__________________________________________________________________________________________

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР

          «11» июля 2025 г.                                                                     № 16

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного   комитета
Большесалтыковского  сельского  поселения
Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики  Татарстан  от  31.03.2020   №12
«Об  утверждении  Порядка  формирования
перечня  налоговых  расходов  и  проведения
оценки налоговых расходов муниципального
образования «Большесалтыковское сельское
поселение  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан»»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
25.11.2023  №  1516  «О  внесении  изменений  в  Порядок  формирования  перечня
налоговых  расходов  и  оценки  налоговых  расходов  Республики  Татарстан,
утвержденный  постановлением  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от
13.09.2019  №  831  «Об  утверждении  Порядка  формирования  перечня  налоговых
расходов  и  оценки  налоговых  расходов  Республики  Татарстан»,  Исполнительный
комитет  Большесалтыковского  сельского   поселения  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок формирования перечня налоговых расходов и проведения
оценки  налоговых  расходов  муниципального  образования  «Большесалтыковское
сельское  поселение  Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики
Татарстан»,  утверждённого  постановлением  Исполнительного  комитета
Большесалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан от31.03.2020 №12 следующие изменения:

в разделе 3:
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Критериями  целесообразности  налоговых  расходов  муниципального

образования являются:
соответствие  налоговых  расходов  муниципального  образования  целям

муниципальных  программ  и  (или)  целям  социально-экономической  политики
муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам;

           РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Камско-Устьинский     муниципальный

район
исполнительный комитет

Большесалтыковского сельского
поселения

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Кама Тамаг

ы муниципаль районы
Олы Салтык авыл жирлеге

башкарма комитеты

422831, Республика Татарстан,
Камско-Устьинский район,
с. Б.Салтыки, ул.1 Мая, 26А

тел. (8437) 35-8-19
ИНН 1622004644

422831,  Татарстан Республикасы,
Кама Тамагы  районы,

Олы Салтык авылы, 1 Май урамы, 26А
тел. (8437) 35-8-19
ИНН 1622004644

востребованность  плательщиками  предоставленных  льгот,  которая
характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом
на  льготы,  и  численности  плательщиков,  обладающих  потенциальным  правом  на
применение льготы, или общей численности плательщиков, за пятилетний период.

При  необходимости  кураторами  налоговых  расходов  муниципального
образования могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления
льгот для плательщиков.

В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных
льгот  куратором  налогового  расхода  муниципального  образования  может  быть
определено  минимальное  значение  соотношения,  указанного  в  абзаце  третьем
настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.

В случае несоответствия налоговых расходов муниципального образования хотя
бы одному из критериев, указанных в настоящем пункте, куратору налогового расхода
муниципального  образования  надлежит  представить  в  Исполнительный  комитет
Большесалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района
Республики  Татарстан  предложения  о  сохранении  (уточнении,  отмене)  льгот  для
плательщиков.»;

дополнить пунктом 15.1. следующего содержания:
«15.1. При  необходимости  куратором  налогового  расхода  муниципального

образования  могут  быть  установлены  дополнительные  критерии  оценки  бюджетной
эффективности налогового расхода муниципального образования.»;

дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1. Оценку  результативности  налоговых  расходов  муниципального

образования допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов
муниципального образования.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Руководитель                                                                                                  Р.М.Вафин